КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» апреля 2025 года	№438

Об отраслевой системе оплаты труда в муниципальных учреждениях дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области и признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Курганской области от 9 августа 2011 года №376 «О  введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры Курганской области», Уставом Звериноголовского муниципального округа Курганской области, Постановлением Правительства Курганской области от 25 ноября 2024 года №417 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего исполнительного органа Курганской области», Администрация Звериноголовского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об отраслевой системе оплаты труда в муниципальных учреждениях дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что расходы, связанные с введением отраслевой системы оплаты труда в муниципальных учреждениях дополнительного образования в сфере культуры, подведомственных Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области, производятся в пределах выделенных бюджетных ассигнований.
3. Признать утратившими силу постановление Администрации Звериноголовского района от 29.09.2020 года № 244 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования, подведомственных Отделу культуры Администрации Звериноголовского района и признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации Звериноголовского района».
4.Настоящее постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 марта 2025 года, кроме разделов 3-6  приложения к постановлению, которые вступают в силу с 1 сентября 2025 года.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Звериноголовского муниципального округа».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Звериноголовского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Звериноголовского
муниципального округа
Курганской области			                                       	М.А. Панкратова

[bookmark: _GoBack]